MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-PJPZZUBWGYACN-7 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 26/06/2025 15:26:54 -03:00

Processo Nº 10644 / 2025
Código Verificador: 064P3968
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 220/2025 Rio Negro, PR, 05 de Maio de 2025. Assunto: Solicitação de Estudo para Melhorias Viárias na Rua Boleslau
Paluch. O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal estudo técnico nas
imediações da Rua Boleslau Paluch, esquina com as Ruas Eurídice Porto Lopes e Dr. Edgar Bley, nas proximidades da empresa Mako, devido ao
intenso fluxo de colaboradores que acessam diariamente a empresa, bem como acesso ao Supermercado Mig, além da elevada velocidade dos
veículos que trafegam no local. JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a segurança de pedestres e condutores, solicitamos: 1. Análise para implantação
de uma faixa elevada em frente ao acesso principal da empresa Mako, a fim de reduzir a velocidade dos veículos e garantir a travessia segura. 2.
Reforço na sinalização horizontal e vertical (como placas de redução de velocidade, faixas de pedestres e alertas de área movimentada). 3.
Avaliação da possibilidade de redutores de velocidade ou outras medidas de acalmamento de tráfego. Acreditamos que tais melhorias contribuirão
significativamente para a prevenção de acidentes e a organização do trânsito na região, beneficiando a comunidade local. Diante do exposto,
solicitamos o acolhimento desta indicação e a adoção das providências necessárias para a execução do serviço. Atenciosamente, GEOVANE DE
LIMA - PODEMOS Vereador Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2707
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  06/06/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 71-25 - encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 07/05/2025
Ind. 220-2025. Solicitação de Estudo para Melhorias Viárias na Rua
Boleslau Paluch 2.pdf

LUIZ FERNANDO OSTERLOH 07/05/2025

Comprovante de Abertura do Processo - 90764.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 07/05/2025

Recebimento:
Data: 14/05/2025 15:44

Recebido por: MAICON ALEFFER DO PRADO